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Suomen kirjastoseuran 

toimintakertomus 2022 

Rakkaudesta kulttuuriin ja sivistykseen. 

Mitä teemme? 

Suomen kirjastoseura edistää kirjastojen asemaa ja näkyvyyttä yhteiskunnassa. Kehitämme 

kirjastojen ammattilaisten osaamista ja teemme suomalaista kirjastoa tunnetuksi maailmalla.  

Jäsenemme ovat kirjastoalan ammattilaisia ja kirjastojen ystäviä. Kuka tahansa kirjastosta 

kiinnostunut henkilö tai yhteisö voi liittyä jäseneksemme.  

Vuonna 2025 Suomessa on koko kansan e-kirjasto, kirjastojen rooli ilmastonmuutoksen 

vastaisessa työssä on vahvistunut ja alan koulutus on elinvoimainen. 

Kirjastojen rooli Suomessa 

Kirjastoa käytetään Suomessa enemmän kuin missään muussa maassa. Haluamme, että 

kirjastot kehittyvät ja säilyttävät paikkansa suomalaisen sivistyksen peruskalliona. 

Kirjasto vahvistaa osallisuuden tunnetta ja pääsyä tietoon. Tällä tavoin kirjasto on tärkeä osa 

demokratian toteutumista. 

Kirjastojen työssä tärkeintä on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen. Nämä ovat 

kaikkia kirjastoalan ammattilaisia yhdistäviä arvoja. Koulutetut kirjastoammattilaiset kehittävät 

tulevaisuuden kirjastoa ja huomioivat erilaisten asiakasryhmien tarpeet.  

Kirjastot tukevat merkittävällä tavalla yhteiskunnallista muutosta. Kirjastojen työ luo perustan 

lukutaitojen ja digitaitojen kehittymiselle. 
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Toiminnanjohtajan tervehdys  

Kirjastoseuran vuoteen mahtoi paljon positiivista, kuten kesäkuussa järjestetyt Kirjastopäivät, 

jotka kokosivat alan ammattilaiset pitkästä aikaa yhteen Hämeenlinnaan. Suuri ilon aihe oli 

myös se, että kirjastot ympäri Suomea alkoivat jälleen palata normaaliin arkeen. 

Koronapandemian aiheuttamat rajoitustoimenpiteet poistuivat vuoden 2022 aikana. 

Kirjastoissa koettiin asiakkaiden paluu normaalien palveluiden piiriin, mutta myös huolta siitä, 

että jotkin palveluista eniten hyötyvät asiakasryhmät eivät palaisi kirjaston käyttäjiksi. 

Rajoitukset saivat aikaan myös jotain positiivista, kun kirjastojen tapahtumatoiminta 

monipuolistui entisestään verkko- ja hybriditapahtumien lisääntyessä.  Kirjastoseurassa 

seurasimme ja viestimme tilanteesta mm. teettämämme kyselytutkimuksen tulosten pohjalta. 

Kiitos suomalaisten luottamuksesta kirjastojen palveluihin kuuluu luonnollisesti 

kirjastoammattilaisille. 

Vuonna 2022 saimme hälyttäviä merkkejä siitä, että kirjastojen toimintaedellytykset 

maassamme poikkeavat toisistaan paljon, ja osa kirjastoista ei selviä kunnolla edes 

lakisääteisistä tehtävistään. Kirjastolaissa kunnille ja kirjastoille määrätyistä tehtävistä 

viestimisen on jatkossakin painotuttava sen korostamiseen, että kirjasto on peruspalvelu ja 

sen käyttäminen on sivistyksellinen perusoikeus. 

 

Kuten monilla muillakin työpaikoilla, kirjastojen henkilökunnan keskuudessa on koronan 

väistyttyä esiintynyt laajasti kokemuksia työhyvinvoinnin heikkenemisestä ja työuupumuksesta. 

Yksilön ja yhteisön työhyvinvointi olikin yksi toimintavuotemme painopisteistä. 

Vuoden ehdottomia valopilkkuja toiminnassamme olivat kertaalleen siirrettyjen Kirjastopäivien 

toteutuminen Hämeenlinnassa. Päivien teema "Tulevaisuuden kirjasto - muutosta ja empatiaa" 

summasi kestävän kehityksen ja yhteiskunnallisten muutosten mahdollisuuksia ja vaatimuksia 

kirjastokentälle, niin asiakkaiden kuin henkilökunnankin näkökulmista.  

 

Kirjastopäivillä myös palkittiin tekijöitä ja työpaikkoja. Kirjastoseuran uudistuneet 

henkilöpalkinnot Kirjaston kehittäjä ja Vuoden kirjastoammattilainen perusteineen heijastavat 

nyt paremmin hyvien käytäntöjen edistämisen arvoa ja asiakaslähtöisyyden tärkeyttä. 

Keväällä julkistetun Vuoden kirjasto -kilpailun voittaja julkistettiin niin ikään Kirjastopäivillä ja 

itse palkinnon kohdentamista henkilöstön hyvinvointiin tervehdittiin ilolla.  

Juha Manninen, Kirjastoseuran toiminnanjohtaja 
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Jäsenistö, vuosikokous ja työryhmät  

Vuoden 2022 lopussa Kirjastoseuralla oli jäseniä 1746, joista henkilöjäseniä oli 1718 ja 

yhteisöjäseniä 28.  

Vuosikokous pidettiin 15.6.2022 Hämeenlinnassa Verkatehtaalla Kirjastopäivien yhteydessä. 

Kokoukseen sai osallistua myös etäyhteydellä. Kirjastoseuran hallituksen vaalissa käytettiin 

sähköistä äänestysmahdollisuutta ja lähes kaikki äänestäneistä käyttivät ääntään verkossa. 

Vaalivaliokunnassa toimivat puheenjohtajana Riitta Kangas, jäseninä Heidi Karhu ja Kukka Olsoni 

sekä järjestösihteeri Riikka Rajala. Vaalivaliokunnan tehtävänä on Kirjastoseuran äänestys- ja 

vaalijärjestyksen mukaisesti valmistella ja valvoa vaalit. Sähköisen äänestysjärjestelmän 

toimittaja oli eVaali.fi.  

Kirjastoseuran hallitukseen varsinaisiksi jäseniksi kaudelle 2023–24 valittiin Jarkko Rikkilä, 

Annastiina Louhisalmi, Romana Mázerová ja Arja Nevala. Hallituksessa edelleen jatkavat 

Annamari Nikara-Nummi, Mikko Paajala, Jasmiina Sillanpää ja Anni Tormas. Varajäseniksi vuodelle 

2023 valittiin Jaakko Tiinanen, Anna Tuomikoski ja Tiina Koskinen. Hallituksessa 

opiskelijaedustajana vuonna 2023 toimii Jaana Ruotsalainen. 

Vuosikokouksessa käsiteltiin sääntöjen mukaiset asiat ja hallituksen esitys 

sääntömuutoksesta.  

Kirjastoseuran ylimääräinen jäsenkokous järjestettiin 14.10.2022 Helsingissä seuran toimistolla. 

Kokoukseen sai osallistua myös etäyhteydellä. Kokouksessa käsiteltiin toisen kerran sääntöjen 

muutos. Kokouksessa päätettiin jäsenaloitteen pohjalta, että vuonna 2023 valitaan 

poikkeuksellisesti puheenjohtaja vain vuodelle 2024. 

Hallitus järjesti 15.12. ensimmäiset etäaamukahvit jäsenistön toiveiden mukaan. Kahveille 

osallistui parikymmentä henkeä ja seuraavat hallituksen kahvit sovittiin järjestettäväksi 

helmikuussa. 

Työryhmät 

Työryhmätyöskentely on Kirjastoseuran jäsenten ammattialakohtaista osaamisen 

kehittämistyötä. 

Työryhmät tarjoavat jäsenille mahdollisuuksia verkostoitua, oppia ja kehittää 

asiantuntijuuttaan. Kirjastoseurassa toimii tällä hetkellä kuusi työryhmää. Ryhmiin haetaan 

uusia jäseniä vuosittain. 

Asiakaspalvelutyöryhmä 

Ryhmä järjesti Kirjastopäivillä paneelikeskustelun kirjastojen maksuttomuudesta, paneelia 

seuraamassa oli 48 henkeä. 

Ryhmän jäsenet:  

Sanna-Mari Samu, Lieto, puheenjohtaja 
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Ulla-Mari Kivi, Ylivieska 

Anneli Outinen, Koria 

Paula Nurmesniemi, Seinäjoki  

Esteettömät kirjastopalvelut ESKO 

Vuonna 2022 työryhmä järjesti yhdessä kirjastoautotyöryhmän kanssa Kirjastopäiville paneelin: 

Kulkeva kirjasto – palveluita vanhuksille. Paneelia oli seuraamassa 26 henkilöä. Syksyllä 

ryhmä keskittyi suunnittelemaan pandemian takia keväälle 2023 siirtynyttä Täyttä 

kultaa -koulutusta. 

Ryhmän jäsenet:  

Marja Heroja, Oulu, puheenjohtaja 

Karoline Berg, Helsinki 

Paula Haapanen, Seinäjoki, opiskelijajäsen 

Anna Heikkinen, Nurmes  

Maria Korpela, Turku 

Ville-Pekka Nummi, Tampere 

Sari Saarela, Kaarina 

Fiktioryhmä 

Työryhmä järjesti Kirjastopäiville ohjelman Erilaiset lukupiirit, jota seurasi 34 henkilöä.   

Ryhmän jäsenet: 

Essi Löytynoja, Kuopio, puheenjohtaja 

Hanna Huovinen, Lahti 

Anna Kippola, Raahe 

Henni Laihia, Turku 

Anna Roos, Inari 

Kirjastoautotyöryhmä 

Työryhmä järjesti Kirjastoautopäivät Kouvolassa 28.-30.7.2022. Kirjastoautopäiville osallistui 

sata kirjastoautotyöntekijää ympäri Suomen. Kouvolassa pääsi tutustumaan myös 18 

kirjastoautoon. Päivien palaute oli positiivista ja yhteistä tapaamista oli odotettu. Työryhmä 

aloitti myös seuraavien Kirjastoautopäivien järjestelyt ja ne pidetään vuonna 2025 Porissa. 

 



 

Suomen kirjastoseura Runeberginkatu 15 A 6, 00100 Helsinki, puh. 044 522 2941 

5 

Ryhmän jäsenet: 

Sanna Kuosa, Lahti, puheenjohtaja 

Marja Alatalo, Muonio 

Teemu Hiltunen, Turku 

Sari Snickeri, Pori 

Teppo Seppinen, Kouvola 

Jari Vainiomaa, Saarijärvi 

Koulutus- ja tutkimustyöryhmä 

Ryhmä järjesti Kirjastopäivillä ammatillisen speed dating -tapahtuman, johon osallistui tilan 

maksimimäärä kirjastoammattilaisia, reilu 40 henkilöä.  

Työryhmä myös valmisteli tietopakettia Polkuja kirjastoalalle, jonka avulla on tarkoitus tehdä 

näkyväksi kirjaston erilaisia työtehtäviä ja tapoja kouluttautua alalle. 

Ryhmän jäsenet: 

Heli Aalto, Tampere, puheenjohtaja 

Salla Erho, Keuda 

Pasi Kangas, Lahti 

Mari Lapinoja, Tampereen yliopisto, opiskelijajäsen 

Liisa Nikkilä, Ylöjärvi 

Lasse Pekkarinen, Helsinki 

Henri Pitkänen, Oulun yliopisto, opiskelijajäsen 

Satu Salmela, Seinäjoen AMK 

Heidi Tuikka, Kokkola 

Nuortenkirjastotyöryhmä  

Työryhmän ammattitapaamisessa Kirjastopäivillä pohdittiin nuortenkirjastotyötä tekevien 

ammatillista identiteettiä teemalla Kuka minä olen? – Nuortenkirjastotyö ammattina. 

Osallistujia työpajassa oli 28.  Työpajan tuloksia esiteltiin ryhmän etäaamukahveilla 14.10., 

jossa linjoilla oli 30 henkeä. 

Instragram-kanavaa ylläpidettiin säännöllisesti ja suunnitelmallisesti. 

Ryhmä kirjoitti keväällä myös blogitekstin Kuinka koukuttaa nuori kirjastoon. 

Ryhmän jäsenet: 
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Merja Kauppinen, Hämeenlinna, puheenjohtaja 

Jaana Jauhiainen, Kuopio 

Anna Missilä, Sastamala 

Kirsi Rouvali, Turku 

Sari Seitajärvi, Haapavesi 

Tapahtumat ja kampanjat 

Kirjastopäivät  

Suomen kirjastoseuran järjestämät valtakunnalliset Kirjastopäivät on Suomen suurin 

kirjastoalan tapahtuma. Kirjastopäiviä vietetään joka toinen vuosi. Kirjastopäivät ovat alan 

perinne jo vuodesta 1892. Kirjastopäivien lukuja 

• 597 osallistujaa 

• 38 näytteilleasettajaa 

• 63 esiintyjää 

Kirjastopäivät järjestettiin Hämeenlinnassa Verkatehtaalla 15.-17.6.2022. Päivien teemana oli 

"Tulevaisuuden kirjasto - muutosta ja empatiaa". Kirjastopäivät tarjosivat osallistujille 

kotimaisia ja kansainvälisiä puhujia sekä alan ainoat ammattimessut. 

Myös kaikille avoimet Kirjastoseuran työryhmien toteuttamat ammattitapaamiset antoivat 

osallistujille hyvät mahdollisuudet verkostoitua. Kirjastoseuran pääyhteistyökumppanina 

tapahtumajärjestelyissä oli Hämeenlinnan kaupunginkirjasto. Päivien aikana useat osallistujat 

pääsivät tutustumaan peruskorjattuun Hämeenlinnan pääkirjastoon. 

Kirjaston päivä 

Kirjastoja juhlistettiin neljättä kertaa viettämällä 19.3. valtakunnallista Kirjaston päivää. 

Kirjaston päivässä keskityttiin pitämään ääntä kirjastojen monipuolisista palveluista sekä 

arvokkaasta työstä tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja lukutaidon edistämiseksi. Kirjaston 

päivän konsepti ja ilme uudistettiin vuonna 2022, päivässä keskitytään entistä enemmän 

juhlimaan kirjastoa. Kirjaston päivän tunnus somessa on #kirjastonpäivä ja #biblioteketsdag 

Muuta kumppaniyhteistyötä  

Vuonna 2022 Kuntaliitto ja Suomen kirjastoseura järjestivät Vuoden kirjasto -kilpailun. 

Kirjastoseura vastasi kilpailun operatiivisesta järjestämisestä ja arviointikriteereitä hiottiin 

yhdessä Kuntaliiton kanssa. Jatkossa Kirjastoseura vastaa kilpailun järjestämisestä omin 

voimin.  
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Lukulomatyöryhmä on ryhmä, jossa kirja-alan edustajat kokoontuvat ja yhdessä suunnittelevat 

joka syksy järjestettävää valtakunnallista Lukuloma-kampanjaa. Suomen kirjastoseura on 

työssä mukana niin ideoinnissa kuin kampanjan toteuttamisessa operatiivisella tasolla. 

Kirjastolehti ja viestintä 

Kirjastolehden vuosi 2022 

Kirjastolehteä julkaistiin vuoden aikana viisi numeroa. Kärkijuttuja olivat kirjaston rooli 

yksinäisyyden torjumisessa, tasa-arvotyö ja turvallisten tilojen käytäntöjen tuominen 

kirjastoon, sometyön kehittäminen sekä alalle pandemian jäljiltä tulleet kiire ja väsyminen, 

joihin etsittiin useammassa lehden jutussa ratkaisuja. Myös kirjaston rooli kestävän 

elämäntavan tukijana ja maahanmuuttajien kotouttajana tuotiin esiin useammassa artikkelissa. 

Lehden haastateltavia olivat muun muassa kannessa olleet Vilja-Tuulia Huotarinen, Johanna 

Venho ja Kissa-yhtyeen tuore kirjastoammattilainen Günter Kivioja. Lehteen kirjoittivat 

kolumneja muun muassa kirjailija Katja Kallio sekä historiantutkija Jussi Jalonen, joka seurasi 

lehdessä erityisesti Ukrainan sodan etenemistä kirjastojen ja kulttuurin näkökulmasta. Jalonen 

toi myös esiin kirjastojen merkityksen Suomessa kriisiajan tärkeänä huoltovarmuuden tukijana. 

Kirjastot voivat tilata lehdestä itselleen asiakkaille tarkoitetun version. Sen tilaukset piristyivät 

vuoden lopulla, ja esimerkiksi syksyn numeroa tilattiin 1145 kappaletta. Lehden ammattiliitteellä 

varustettua pidempää versiota toimitettiin Kirjastoseuran jäsenille ja lehden tilaajille 

normaaliin tapaan. Pro-version määrät olivat 2500 ja 2700 kappaleen välillä.  

Lehden toimituskuntaan kuuluivat vuonna 2022 Hanna Kaisti, Pirjo Kangas, Eeva Kiviniemi,  Mika 

Kähkönen, Heikki Lahnaoja, Tuomo Mannonen, Lotta Muurinen ja Pirjo Soininen. Lehden 

päätoimittaja oli Ville Vaarne. 

Viestinnän tunnuslukuja 

Some-seuraajien määrät. Suluissa edellisen vuoden luvut. 

Facebook 7858 (7265)  

Twitter 2817 (2742)  

Instagram 2391 (2138)  

Vuoden aikana lähetettiin neljä lehdistötiedotetta, jotka keräsivät yhteensä 19 mediaosumaa 

STT:n tiedotepalvelussa. Tiedotteet käsittelivät pandemian vaikutusta kirjastoon, Kirjastopäiviä 

Hämeenlinnassa ja Vuoden kirjasto -kisan voittajaa.  

Vuoden suosituin somepostaus oli 23. toukokuuta Facebookissa julkaistu ”Vuoden kirjasto -

kisan finalistien esittely", jota boostattiin mainosrahalla. Kampanja tehtiin yhteistyössä 

Suomen Kuntaliiton kanssa, joka myös rahoitti kampanjan. Ideana oli tuoda esiin kirjastojen 

tekemää arvokasta työtä. Finaaliin nostettiin viisi kirjastoa, joista kaikista tehtiin 

somepostaukset. Näin kirjastoja nostettiin myös yksitellen eri somekanavissa. Suosituimman 
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postauksen näki 49,7 tuhatta Facebookin käyttäjää. Yhteensä maksetun mainonnan avulla 

tavoitettiin yli 200 000 Facebookin käyttäjää. 

Lisäksi muutamat Kirjastoseuran omat julkaisut saivat hyvin orgaanista näkyvyyttä. Esimerkiksi 

Kirjastolehden kolumnistin Mika Kähkösen teksti ammattilaisen ja asiakkaan eroista sai yli 5 000 

näyttökertaa. Facebookissa julkaistu kiitos Kirjastopäivien kävijöille sai myös lähes 5000 

näyttökertaa. Eniten reaktioita, 463, saatiin keväisellä Facebook-postauksella, jossa päivitettiin 

kirjastojen muuttunutta tilannetta poikkeusolojen vielä vallitessa: "Kirjasto mielletään nyt 

perusoikeudeksi", kuului postauksen viesti. 

Uutiskirjeet  

Vuoden 2022 aikana lähetimme 24 uutiskirjettä. 

Ajankohtaisia aiheita kokoavia uutiskirjeitä lähetettiin 1–2 kirjettä kuukaudessa. Tämän lisäksi 

kampanja- ja tapahtumaviestintää toteutettiin uutiskirjeiden kautta. Jäsenille lähetettiin 

jäsenasioista 3 uutiskirjettä erilliselle jäsenlistalle. 

Uutiskirjeiden tilaajamäärä nousi vuoden 2022 aikana 1 467:een edellisvuoden 1 223:sta. 

Uutiskirjetilaajalistan alin avausprosentti oli 44,24 % ja korkein avausprosentti 57,1 %. 

Blogi  

Suomen kirjastoseuran blogi tarjoaa väylän työryhmille, kirjastoalan ammattilaisille sekä muille 

sidosryhmille tuoda oma äänensä kuuluviin. Vuoden 2022 aikana julkaisimme yksitoista 

blogikirjoitusta. 

Tutkimustoiminta  

Kirjastot ja koronapandemia -tutkimus toteutettiin tammikuussa 2022. Kirjastoseuran 

toimeksiannosta tutkimuksen toteutti Kantar-yhtiö. 

Tutkimuksen tulos oli, että koronarajoitukset vähensivät kirjastossa käymistä. Puolet 

suomalaisista koki, että kirjastojen rajoituksilla oli kielteisiä vaikutuksia ihmisten elämään. 

Valtaosa suomalaisista pitää kirjaston vaikutusta omaan hyvinvointiinsa myönteisenä. Joka 

neljäs piti kirjaston vaikutusta erittäin myönteisenä ja vajaa kolmasosa melko myönteisenä. 

Tutkimuksen keskeinen johtopäätös oli, että pandemian jälkeen suomalaisten kirjastojen 

käyttöä on seurattava säännöllisesti, jotta saadaan tietoa siitä, palaavatko asiakkaat takaisin 

kirjaston käyttäjiksi. Tutkimus antoi ainakin viitteitä siitä, että suomalaiset arvostavat edelleen 

kirjastoa ja aikovat käyttää sitä enemmän, kunhan pandemiarajoitteet väistyvät. 
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Hallinto ja talous 

Hallitus  

Hallitus kokoontui vuonna 2022 seitsemän kertaa, joista yksi oli sähköpostikokous. Hallituksen 

puheenjohtajana toimi Laura Rissanen, ensimmäisenä varapuheenjohtajana Maria Bang ja 

toisena varapuheenjohtajana Jarkko Rikkilä. 

Muut hallituksen jäsenet olivat Marita Ahola, Minna Koistinen, Annamari Nikara-Nummi, Mikko 

Paajala, Jasmiina Sillanpää ja Anni Tormas. Hallituksen varajäsenet vuonna 2022 olivat Romana 

Mázerová, Esko Nousiainen ja Jan-Erik Ylitalo.  Lisäksi tradenomiopiskelija Jaana Ruotsalainen 

oli hallituksessa opiskelijaedustajana puhe- ja läsnäolo-oikeudella. 

Henkilökunta  

Henkilökuntaa oli vuoden aikana neljä vakituisessa työsuhteessa. 

Kirjastoseuran vakituisena henkilöstönä työskenteli toiminnanjohtaja Juha Manninen, 

järjestösihteeri Riikka Rajala, tuottaja Pirjo Soininen ja viestintäpäällikkö Ville Vaarne. 

Toiminnanjohtaja Rauha Maarno sanoutui irti tehtävästään loppuvuonna 2021 ja työsuhde 

päättyi 9.1.2022. 

Talous  

Varsinaisen toiminnan kulut olivat vuonna 2022 noin 682 300 euroa. 

Vuoden 2022 tuotot olivat noin 719 600 euroa. Tuotot muodostuivat opetus- ja 

kulttuuriministeriön yleisavustuksesta, jäsenmaksuista ja omasta varainhankinnasta.  

Kirjastoseuran vuoden 2022 tulos on ylijäämäinen noin 37 000. 

Kirjastoseuran tilintarkastajana toimii KHT, JHT Ari Lehto, varalla tilintarkastusyhteisö BDO Oy. 

Saadut avustukset ja apurahat  

• Opetus- ja kulttuuriministeriö: 

Toiminta-avustus 265 000 euroa 

Avustuksesta sai käyttää kansainväliseen toimintaan enintään 17 000 euroa. 

• Kirjastosäätiö 

Avustus eduskuntavaalikampanjaan 4 000 euroa  

• Kuntaliitto 

Vuoden kirjasto -kilpailun järjestämisen tuki sopimuksen mukaan 25 000 euroa 
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Apurahat ja palkinnot 

Vuonna 2022 esiteltiin Kirjastoseuran uudistuneet palkinnot: Vuoden kirjastoammattilainen, 

Kirjaston kehittäjä ja Vuoden kirjasto (vuonna 2022 yhteistyössä Kuntaliiton kanssa). 

Henkilöpalkinnon saajat valitsi Kirjastoseuran hallitus esitysten pohjalta. Vuoden 

kirjastoammattilaiseksi valittiin kirjastoautovirkailija Terho Myyryläinen Inarista, joka sai 

palkintonsa Kirjastoautopäivillä Kouvolassa. Kirjaston kehittäjäksi valittiin Kirjastokaistan 

tuottaja Riitta Taarasti. Taarasti palkittiin Kirjastopäivillä Hämeenlinnassa. 

Vuoden kirjasto -kilpailun finaaliin hakijoiden joukosta valittiin Inarin kirjastoauto Fáárust, 

Lahden kaupunginkirjasto, Myyrmäen kirjasto Vantaalta, Oulun kaupunginkirjasto ja Raahen 

kaupunginkirjasto. Voittajan valitsi raati, johon kuuluivat Leena Aaltonen OKM:stä , Kangasalan 

kaupunginjohtaja Oskari Auvinen, Johanna Selkee Kuntaliitosta, viestintäyrittäjä, toimittaja 

Suna Vuori ja Kirjastoseuran edustajana Juha Manninen. Voittajaksi Kirjastopäivillä julistettiin 

Inarin kirjastoauto Fáárust. 

Kirjastoseuran hallitus myönsi maaliskuun ja lokakuun kokouksissaan jäsenille apurahoja 

ammatillisen osaamisen kehittämiseen ja kansainväliseen työhön. 

Lisäksi myönnettiin kaksi stipendiä kirjastoalan opiskelijoille ansiokkaista opinnäytetöistä. 

Palkitut työt tukevat Kirjastoseuran tavoitetta kehittää kirjastoalaa ja tehdä siitä 

moninaisempaa.  

Kiitos kirjasta -palkinto 

Kirjakauppaliitto ry, Libro ry ja Suomen kirjastoseura ry jakavat vuosittain Kiitos kirjasta -

palkinnon kotimaiselle kirjailijalle, jonka edellisenä vuonna ilmestynyt suomen- tai 

ruotsinkielinen kaunokirjallinen teos on ollut erityisen virikkeitä antava.  

Vuonna 2022 palkinnon järjestelyistä vastasi Kirjakauppaliitto. Palkinnon sai Anneli Kannon 

romaani Rottien pyhimys (Gummerus).  

Kansainvälinen työ 

Seuran hallituksen jäsen Jarkko Rikkilä toimii seuran edustajana IFLA:n Continuing Professional 

Development and Workplace Learning (CPDWL) -jaostossa. WLIC-konferenssissa Dublinissa 

jaosto järjesti mm. coachaus- ja knowledge cafe -aiheiset sessiot. 

Juha Manninen on seuran edustaja IFLA:n PLS (Public Libraries Section) -jaostossa ja oli 

järjestäjänä Places that Care For People: Public Libraries and Trauma -webinaarissa. Jaosto 

myös järjesti Public Library Manifesto -aiheisen session WLIC-konferenssissa.  

Toukokuussa toiminnanjohtajalla oli puheenvuoro kansainvälisessä Design and Development 

for Public Libraries -konferenssissa. 

Lisäksi toiminnanjohtaja osallistui Public Libraries 2030 -verkoston tapaamiseen marraskuussa 

Brysselissä. 
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Lausunnot, kannanotot ja selvitykset  

• 1.3. 2022  

Koronapandemia ja kirjastot -selvitys 

• 16.5.2022 

Lausunto koskien hallituksen esitystä eduskunnalle tekijänoikeuslain ja sähköisen 

viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta. 

• 13.6.2022 

Lausunto Suomen digitaalisesta kompassista.  

• 16.11.2022 

Lausunto Saavutettavuuskirjasto Celiasta.  

Lausunnot ja kannanotot löydät verkkosivuiltamme suomenkirjastoseura.fi 

Ansiomerkit  

Vuonna 2022 myönnettiin seuraaville kahdeksalle henkilölle ansiomerkit: 

Kultainen ansiomerkki 8 kpl: 

Anne Hietalahti, Tampere 

Elina Rauhala-Kari, Kangasala 

Taina Ratia, Turku 

Kaija Valikainen, Turku 

Jari Makkonen, Jyväskylä 

Maarit Helén, Tampere 

Heljä Vaattovaara, Tampere 

 Outi Sissala, Turku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


